

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/29/2021

Ze dne:

11.06.2021

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Jméno:

Příjmení:

Datum narození:

Adresa:

stát: Česká Republika

Telefon:

Předmět: Žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb. (dále jen InfZ)

Text:

V odpovědi na moji žádost o informace ze dne 20.5.2021, kterou jsem obdržel dne 3.6.2021 se vyskytují 2 zdánlivě rozporné informace:

- Fotografie zdokumentovaného podezření z přestupku prochází validací (ověření čitelnosti RZ, anonymizace spolujezdců)
- Městská policie Kutná Hora touto fotodokumentací nedisponuje.

Vzhledem k nutnosti vyjasnění tohoto (věřím, že pouze zdánlivého) rozporu **v souladu s InfZ žádám o následující informace:**

1. Co nejpodrobnější popis celého procesu od pořízení fotografie automatickým úsekovým radarem v úseku Kutná Hora, Žižkov, ulicce Kouřimská, silnice I/2 při projetí vozidla až po předání případu příslušnému správnímu orgánu – Odbor dopravy a silničního hospodářství města Kutná Hora. Minimálně:
 - a. Jednotlivé kroky procesu (např. pořízení fotografie, validace fotografie, posouzení okolností, sepsání oznámení o podezření z přestupku, přiložení fotografie, odeslání správnímu orgánu)
 - b. U každého kroku procesu zda je proveden manuálně, nebo zda je proveden automaticky systémem
 - c. U každého kroku procesu, který pracovník (jméno, pracovní pozice, zaměstnavatel), nebo který systém (v případě automatického provedení) ho provádí.
2. Vymezení okruhu osob (jména, pracovní pozice, zaměstnavatel), který má přístup k fotografiím pořízeným automatickým úsekovým radarem, včetně informace, v jakých fázích procesu daná osoba přístup má a v jakých fázích procesu nemá.
3. Informace, které fotografie se uchovávají (v závislosti na naměřené rychlosti – např. všechny bez ohledu na naměřenou rychlost, nebo pouze ty, kde systém vyhodnotil překročení rychlosti)
4. Doba, po kterou se pořízené fotografie uchovávají.

Předem děkuji za vyřízení v zákonném termínu v souladu s InfZ a zasláním všech informací zpět do mé datové schránky.

Datum podání: 11.6.2021



MĚSTO KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

oddělení interního auditu

sídlo oddělení: Havlíčkovo náměstí 87, 284 01 Kutná Hora

tel.: 327 710 226, 327 710 111*

e-mail: audit@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz ID: b65bfx3

Váš dopis ZN.:	Žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb.	Adresát:
Ze dne:	11.06.2021	Jméno:
Naše ZN.:	MKH/086269/02/AUD/TVF	Ulice:
Vyřizuje:	Ing. F. Tvrdík	PSČ obec:
Tel.:	327 710 226, 721 231 819	Datová schránka:
E-mail:	tvrdik@mu.kutnahora.cz	
Datum:	25.06.2021	

INFO/29/2021 - Poskytnutí informací na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

Město Kutná Hora jako povinný subjekt podle § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) posoudilo podle § 14 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. Vaše podání doručené do datové schránky povinného subjektu dne 11.06. 2021, nazvané „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. dále jen InfZ“ a podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám k jednotlivým bodům této Vaší žádosti sděluje následující:

Bod I. – a.)

- I. Fotodokumentace přestupku vzniká na samotném zařízení měřicím rychlost a je zabezpečena digitálním podpisem (automatizováno),
- II. Přestupkové soubory jsou v pravidelných intervalech nahrávány na server MÚ do příslušného adresáře (automatizováno),
- III. Přestupková data jsou následně verifikována a importována na Městskou policii Kutná Hora (automatizováno),
- IV. Pověřený pracovník městské policie převezme kompletní přestupková data úsekového měření v úseku Kutná Hora, Žižkov, ulice Kouřimská, silnice I/2 a provede jejich validaci (provádí se ručně),
- V. Validace jednotlivých přestupků spočívá v ověření čitelnost registrační značky a dále se provede editace maskování spolucestujících (provádí se ručně),
- VI. Pokud fotografie splňuje parametry čitelnosti registrační značky, po provedené validaci se přestupek uzavře jako platný (provádí se ručně),



- VII. Poté následuje krok k oznámení o přestupku (automatizováno),
- VIII. U příslušného přestupku se provede kontrola protokolu o měření průměrné rychlosti, dále kontrola dokumentu „Oznámení podezření ze spáchání přestupku“ (provádí se ručně). Do příslušných vzorů (protokolů) jsou plně automatizovaně vkládány údaje o rychlosti zaznamenaného vozidla, data pořízení fotografie s časovým údajem, místě spáchání přestupku, údaje o vozidle a osobách,
- IX. Závěrem dojde k podepsání a odeslání vybraných dokumentů určených k oznámení na příslušný Odbor dopravy a silničního hospodářství MÚ Kutná Hora (dále jen „ODSH“) (automatizováno),
- X. Po odeslání oznámení o podezření ze spáchání přestupku ODSH se na straně Městské policie Kutná Hora neprovádí archivace odeslaných přestupků. V databázi Městské policie Kutná Hora zůstávají pouze tzv. „zbývající obrazová data“ (neotitulovaná fotografie, registrační značka, stav přestupku – exportován, místo a čas detekce, naměřená rychlost a státní příslušnost provozovatele vozidla). Zbývající obrazová data není možno použít k dalšímu výstupu a skartace těchto dat proběhne po 180 dnech (automatizováno).

Bod 1. – b.)

- kroky I., II., III., plně automatizovány,
- kroky IV., V., VI., VIII., prováděny ručně,
- kroky VII., VIII., IX., prováděny automatizovaně.

Bod 1. – c.)

- kroky I., II., III., SYDO Traffic Scan,
- kroky IV., V., VI., VI., VIII.,
Ing. Mgr. Václav Mareček, ředitel Městské policie Kutná Hora,
Bc. Boris Doubrava, zástupce ředitele Městské policie Kutná Hora,
- kroky VII., VIII., IX., X., SYDO Traffic Scan.

Bod 2.

- Ing. Mgr. Václav Mareček, ředitel Městské policie Kutná Hora,
- Bc. Boris Doubrava, zástupce ředitele Městské policie Kutná Hora.

Přístup k fotografiím pořízených automatizovaným úsekovým měřičem rychlosti mají oba pracovníci v bodech V., VI., VIII., X.



Bod 3.

V databázi Městské policie Kutná Hora zůstávají pouze tzv. zbývající obrazová data (neotitulkovaná fotografie, registrační značka, stav přestupku – exportován, místo a čas detekce, naměřená rychlost a státní příslušnost provozovatele vozidla). Tato zbývající obrazová data není možno použít k dalšímu výstupu, jejich skartace proběhne po 180 dnech - automaticky. Po odeslání oznámení o podezření ze spáchání přestupku Odboru dopravy a silničního hospodářství MÚ Kutná Hora se na straně Městské policie Kutná Hora neprovádí archivace dokumentů týkajících se odeslaných přestupků.

Bod 4.

Zbývající obrazová data není možno použít k dalšímu výstupu a skartace těchto dat proběhne po 180 dnech - automaticky.

Postup na Odboru dopravy a silničního hospodářství MÚ Kutná Hora je následující:

Od Městské policie Kutná Hora je na Odbor dopravy a silničního hospodářství MÚ Kutná Hora elektronicky pod č. j. předáno oznámení o podezření ze spáchání přestupku spolu s příslušnou fotodokumentací. Oznámení obsahuje č. j., údaje o provozovateli vozidla, místo, datum, čas a další parametry překročení rychlosti.

Na ODSH je oznámení spolu s fotodokumentací automaticky systémem přiděleno pracovníkovi tohoto odboru, který oznámení založí do spisové služby a vygeneruje spisovou značku. Následně je provedena lustrace provozovatele vozidla, automaticky propojením s Centrálním registrem vozidel (CRV) a jeho adresy v Registru obyvatel (ROB). Pracovník ODSH dále provede na elektronické fotodokumentaci kontrolu typu vozidla a jeho registrační značky (RZ). Poté se vygeneruje variabilní symbol výzvy k uhrazení určené částky (dále jen „výzva“) a pracovníkem ODSH je v systému automaticky vygenerována výzva, která je poté hromadným podáním předána držiteli poštovní licence (Česká pošta, s. p.) který doručí výzvu na zadanou adresu. V případě, že provozovatel vozidla používá datovou schránku, systém mu automaticky zasílá výzvu do datové schránky.

Dále s ohledem na zákonné lhůty a skutečnost, zda je sankce dle výzvy zaplacená či nikoliv, je věc buď odložena (v případě včasného zaplacení) nebo předána do správního řízení. Na ODSH je archivována jen fotodokumentace, která je součástí spisového materiálu jednotlivých skutků, tedy pouze skutků, u nichž bylo zjištěno jednání, které má znaky přestupku a bylo správnímu orgánu Městskou policií Kutná Hora oznámeno. Každý jednotlivý skutek má v této fázi přidělen pouze jeden pracovník. Archivace fotodokumentace podléhá zákonným lhůtám.

Pracovníci, kteří v této fázi mají přístup k fotodokumentaci:

Alena Čálková, Iveta Daněčková, Markéta Janečková DiS., Bc. Lucie Vavřínová (zástup),
Bc. Kateřina Gygalová (vedoucí ODSH)

S pozdravem

Ing. František Tvrđík v. r.
vedoucí oddělení interního auditu

Ing.
František
Tvrđík

Digitálně
podepsal Ing.
František Tvrđík
Datum: 2021.06.25
13:37:39 +02'00'